Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 18 декабря 2020 г. N 61560

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 19 ноября 2020 г. N 496

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 30 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 157 "О ПЕРЕНОСЕ СРОКОВ ПРОХОЖДЕНИЯ

ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ПРОЦЕДУР ПОДТВЕРЖДЕНИЯ СООТВЕТСТВИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ТРЕБОВАНИЯМ В ОТНОШЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ФОРМ

РАЗРЕШИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА В ПЕРИОД
С 6 АПРЕЛЯ 2020 Г. ДО 31 ДЕКАБРЯ 2020 Г." В ЧАСТИ

ПРОХОЖДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ПОДТВЕРЖДЕНИЯ СООТВЕТСТВИЯ
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ОБЕСПЕЧЕНИЕ

АВИАЦИОННОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ, ТРЕБОВАНИЯМ ФЕДЕРАЛЬНЫХ АВИАЦИОННЫХ ПРАВИЛ

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 3 апреля 2020 г. N 440 "О продлении действия разрешений и иных
особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, N 15, ст. 2294) и пунктом 2
особенностей применения разрешительных режимов, предусмотренных
Воздушным кодексом Российской Федерации, установленных в приложении N 12 к
постановлению Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 440,
приказываю:

Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 30
апреля 2020 г. N 157 "О переносе сроков прохождения юридическими лицами,
физическими лицами, индивидуальными предпринимателями процедур
подтверждения соответствия обязательным требованиям в отношении отдельных
форм разрешительной деятельности в сфере транспорта в период с 6 апреля
2020 г. до 31 декабря 2020 г." (зарегистрирован Минюстом России 14 мая 2020 г.,
регистрационный N 58349) изменения согласно приложению к настоящему
приказу.

И.о. Министра
А.В.НЕРАДЬКО

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=581E0E16A026EAD98B35540118F08FE7B8B1B90587FCE10A7E0D3172496832560C306369630FF22EC9E285F2BF0AD6D1452A3D3773191B49gBM7B
consultantplus://offline/ref=581E0E16A026EAD98B35540118F08FE7B8B1B90587FCE10A7E0D3172496832560C306369630FF328CAE285F2BF0AD6D1452A3D3773191B49gBM7B
consultantplus://offline/ref=581E0E16A026EAD98B35540118F08FE7B8B2B80587FDE10A7E0D3172496832561E303B65610DEC2FCDF7D3A3F9g5MFB

Приложение
к приказу Минтранса России

от 19 ноября 2020 г. N 496

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 157 "О ПЕРЕНОСЕ СРОКОВ
ПРОХОЖДЕНИЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ,

ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ПРОЦЕДУР ПОДТВЕРЖДЕНИЯ
СООТВЕТСТВИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ТРЕБОВАНИЯМ В ОТНОШЕНИИ

ОТДЕЛЬНЫХ
ФОРМ РАЗРЕШИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

В ПЕРИОД С 6 АПРЕЛЯ 2020 Г. ДО 31 ДЕКАБРЯ 2020 Г.", В ЧАСТИ
ПРОХОЖДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ПОДТВЕРЖДЕНИЯ СООТВЕТСТВИЯ
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ОБЕСПЕЧЕНИЕ

АВИАЦИОННОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ, ТРЕБОВАНИЯМ ФЕДЕРАЛЬНЫХ АВИАЦИОННЫХ ПРАВИЛ

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что в отношении форм разрешительной деятельности
согласно приложению к настоящему приказу при наступлении в период с 6 апреля
до 31 декабря 2020 г. срока подтверждения соответствия юридического лица,
физического лица, индивидуального предпринимателя обязательным
требованиям, предусматривающим выдачу документа, подтверждающего
соответствие юридического лица, осуществляющего обеспечение авиационной
безопасности, требованиям федеральных авиационных правил, переоформление
разрешения или периодическое подтверждение соответствия (компетентности),
повторную аккредитацию, переаттестацию, сроки прохождения данных процедур
переносятся на 12 месяцев.".

2. Приложение дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Выдача документа, подтверждающего соответствие юридического лица,
осуществляющего обеспечение авиационной безопасности, требованиям
федеральных авиационных правил.".

consultantplus://offline/ref=581E0E16A026EAD98B35540118F08FE7B8B2B80587FDE10A7E0D3172496832560C306369630FF22EC9E285F2BF0AD6D1452A3D3773191B49gBM7B
consultantplus://offline/ref=581E0E16A026EAD98B35540118F08FE7B8B2B80587FDE10A7E0D3172496832560C306369630FF22FC6E285F2BF0AD6D1452A3D3773191B49gBM7B